
Processo 2268/20

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

27/07/2020

CONTRATADA  1 SONDA DO BRASIL S.A. 070/20 28/07/2024 R$ 3.329.148,33 ENCERRADO DIRETORIA DCF

CONTRATADA  2 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 29/07/2020

CONTRATADA  3 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00

CONTRATADA  4 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00 R$ 3.329.148,33

CONTRATADA  6 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00

CONTRATADA  7 SONDA DO BRASIL S.A. - R$ 0,00

MODALIDADE 010/20 Inexigibilidade

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 29/07/2020 29/07/2020 - 2020/000706 R$ 596.283,27 12 meses 

2 23/07/2021 29/07/2021 116/21 2021/000668 R$ 596.283,27 12 meses 

3 24/08/2021 - 125/21 2021/000829 R$ 58.749,41 -

4 08/07/2022 29/07/2022 079/22 2022/000587 R$ 655.032,77 12 meses

5 07/10/2022 00/01/1900 115/22 2022/001008 R$ 672.646,44 0

6 05/07/2023 29/07/2023 062/23 2022/000718 R$ 721.353,56 0

7 05/09/2023 00/01/1900 020/23 2023/000984 R$ 28.799,61 0

8

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para suporte, manutenção, customização e treinamento de solução integrada de Gestão 
Comercial, Serviços Operacionais e Atendimento ao cliente, doravante denominado Sistema Comercial (módulos do CS, MS 
e GSC)

1º Termo de aditamento para prorrogação de prazo.

2º Termo de aditamento para reajuste de 9,8526% relativo ao INPC

4º Termo de aditamento para reajuste de 10,1248 relativo ao INPC.

5º Termo de aditamento para prorrogação de prazo por 12 meses. 

1º Termo de apostilamento para reajuste contratual

3º Termo de aditamento prorrogação de prazo.


